低抵抗・
低振動設
計
　スムー
ズな切り
くず排出
　　 2種
類の切れ

工具径（mm） メトリック 取り付け径（mm）
チップサイズ（チップ長さ12mm） 勝手 切れ刃長（mm）
型番の呼び方 Identification Details
Insert Size (Insert Length 12mm)
Tool Diameter Metric
Direction Cutting Edge Length
Mounting Diameter
WRX 2 020 E 36 20
工具径（mm） 切れ刃長（mm）
チップサイズ（チップ長さ12mm）
型番の呼び方 Identification Details
エンドミル シャンク径（mm）
Tool Diameter Cutting Edge Length
Insert Size (Insert Length 12mm) Endmill Shank Diameter
■ 部品 Spare parts
スパナ
Spanner
ネジ
Screw
推奨締付けトルク（N・m）
Recommended Tightening Torque (N·m)
2.0
TRDR08IP BFTX0306IP
0°18～36mm
■ 本体 Body（標準タイプ Standard Type）
型　番
Cat. No.
在庫
Stock
寸法（mm）Dimensions 総刃数
Total
Teeth
段数
Steps
有効刃数
Effective
Teeth
重量
（kg）
WeightøDc ap øDs Lf s L
WRX 2020E3620 D 20 36 20 45 85 130 4 4 1 0.3
WRX 2025E2725 D 25 27 25 45 85 130 6 3 2 0.4
WRX 2032E2732 D 32 27 32 45 85 130 9 3 3 0.7
WRX 2040E3642 D 40 36 42 45 85 130 16 4 4 1.2
（ショート切れ刃タイプ Short Cutting Edge Type）
WRX 2020E1820 D 20 18 20 40 80 120 4 2 2 0.3
WRX 2025E1825 D 25 18 25 45 85 130 6 2 3 0.4
WRX 2032E1832 D 32 18 32 50 90 140 8 2 4 0.8
WRX 2040E1832 D 40 18 32 40 120 160 10 2 5 1.1
0°18～36mm
■ 本体 Body（標準タイプ Standard Type）
型　番
Cat. No.
在庫
Stock
寸法（mm）Dimensions 総刃数
Total
Teeth
段数
Steps
有効刃数
Effective
Teeth
重量
（kg）
WeightøDc ap ødød2 a b Lf 1
WRX 2040RS3616 D 40 36 16 9 8.4 5.6 55 28 18 16 4 4 0.3
WRX 2050RS3622 D 50 36 22 11 10.4 6.3 55 26 20 16 4 4 0.5
（ショート切れ刃タイプ Short Cutting Edge Type）
WRX 2040RS1816 D 40 18 16 9 8.4 5.6 50 28 18 10 2 5 0.3
WRX 2050RS1822 D 50 18 22 11 10.4 6.3 50 26 20 10 2 5 0.4
ap
ø

Direction Cutting Edge Length
Mounting Diameter
型番の呼び方 Identification Details
WRX 3 040 E 40 42
工具径（mm） 切れ刃長（mm）
チップサイズ（チップ長さ17mm）
型番の呼び方 Identification Details
エンドミル シャンク径（mm）
Tool Diameter Cutting Edge Length
Insert Size (Insert Length 17mm) Endmill Shank Diameter
■ 本体 Body（標準タイプ Standard Type）
型　番
Cat. No.
在庫
Stock
寸法（mm）Dimensions 総刃数
Total
Teeth
段数
Steps
有効刃数
Effective
Teeth
重量
（kg）
WeightøDc ap øDs Lf s L
WRX 3040E4042 D 40 40 42 65 85 150 9 3 3 1.3
WRX 3050E5342 D 50 53 42 75 90 165 12 4 3 1.8
（ショート切れ刃タイプ Short Cutting Edge Type）
WRX 3040E2732 D 40 27 32 60 120 180 6 2 3 1.2
WRX 3050E2732 D 50 27 32 60 120 180 8 2 4 1.4
■ 本体 Body（標準タイプ Standard Type）
型　番
Cat. No.
在庫
Stock
寸法（mm）Dimensions 総刃数
Total
Teeth
段数
Steps
有効刃数
Effective
Teeth
重量
（kg）
WeightøDc ap ødød2 a b Lf 1
WRX 3050RS5322 D 50 53 22 11 10.4 6.3 70 26 20 12 4 3 0.6
WRX 3063RS5327 D 63 53 27 13.5 12.4 7 70 30 23 16 4 4 1.0
WRX 3080RS5332 D 80 53 32 17 14.4 8 85 36 26 20 4 5 2.2
WRX 3100RS5340 D 100 53 40 21 16.4 9.5 85 36 30 24 4 6 3.5
（ショート切れ刃タイプ Short Cutting Edge Type）
WRX 3050RS2722 D 50 27 22 11 10.4 6.3 50 26 20 8 2 4 0.4
WRX 3063RS2722 D 63 27 22 11 10.4 6.3 50 26 20 10 2 5 0.7
WRX 3080R27254 D 80 27 25.4 13 9.5 6 50 31 25 12 2 6 1.1
WRX 3100R27317 D 100 27 31.75 17 12.7 8 63 39.5 32.5 14 2 7 2.0
ap
L